
Protokół Nr 9/2020 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu 26 maja 2020 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Miasta.  
 
Porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

         a) w sprawie aktualizacji na rok 2020 planu rozwoju i modernizacji urządzeń  
              wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2017-2020 będących w posiadaniu  
              Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi i Kanalizacja  
               z siedzibą w Białogardzie na obszarze miasta Białogard - druk H, 

          b) w sprawie likwidacji filii Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. Karola Estreichera  
               w Białogardzie -  druk A, 

    c) w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru  
        godzin zajęć oraz zwolnień  od obowiązku realizacji zajęć nauczycieli pełniących  
        stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych i placówkach  
        prowadzonych przez Miasto Białogard - druk B, 

         d) zmieniająca uchwałę w sprawie przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu  
              w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin  
              zajęć oraz warunków i trybu tego obniżenia - druk C, 
         e) zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego  
             dla dróg, których zarządcą jest Miasto Białogard - druk D, 
         f) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  
            w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających  
            Miastu Białogard lub jego jednostkom podległym oraz wskazania organu i osób  
            uprawnionych do udzielania tych ulg - druk E, 

      g) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2020 - druk F, 
          h) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2020-2029    
              - druk G. 

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta 
    Białogard na rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia Miasta Białogard w roku 2019. 
4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołów z poprzedniego posiedzenia  
           komisji. 

 
Posiedzenie o godz. 935„otworzył i prowadził” R. Borkowski  Przewodniczący 

Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu 
Nr 8/2020 z posiedzenia komisji w dniu 28 kwietnia 2020 r. oraz zaproponował zmianę  
porządku komisji poprzez rozszerzenie porządku posiedzenia o rozpatrzenie i zaopiniowanie 
projektu uchwały w sprawie stanowiska Rady Miejskiej Białogardu dotyczącego uczczenia 
jubileuszu XXX-lecia samorządu terytorialnego – druk I. 

Komisja głosując:  za- 4 (jednogłośnie) przyjęła protokół Nr 8/2020 z posiedzenia 
komisji w dniu 28 kwietnia 2020 r. oraz zmianę porządku posiedzenia  komisji. 
 
Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie stanowiska Rady Miejskiej Białogardu dotyczącego uczczenia 
jubileuszu XXX-lecia samorządu terytorialnego 

 
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji. 
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Radny K. Pietrzak – pytał czy inicjatywa uczczenia jubileuszu wiąże się inicjatywą  

sadzenia drzew i czy Miasto zaplanowało na ten cel środki finansowe?   
Przewodniczący Komisji - poinformował, że sadzenie drzew zaplanowane jest 

w sobotę. Natomiast nie jest w stanie odpowiedzieć jeżeli chodzi o koszty.  
Radny K. Pietrzak – powiedział, że jeżeli koszty byłby rzędu kilkuset złotych to 

proponowałby dofinansować ZGKiM.   
Sekretarz Miasta – poinformował, że posadzenie trzydziestu drzew jest zaplanowane 

w pasie drogowym ul. Bolesława Śmiałego.  
W budżecie Miasta zaplanowane są środki na dokonanie nasadzeń. Koszt drzewka 

wynosi w granicach 50 zł - 80 zł.   
W budżecie w dziale promocji były zapisane środki na uczczenie wydarzenia XXX-

lecia samorządu ale wydarzenie to z wiadomych względów nie będzie miało miejsca. Koszty 
nasadzenia drzew są zabezpieczone w dziale ochrony środowiska. 

 
Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

stanowiska Rady Miejskiej Białogardu dotyczącego uczczenia jubileuszu XXX-lecia 
samorządu terytorialnego - druk I , głosując: za - 5  (jednogłośnie).  
 

b) w sprawie aktualizacji na rok 2020 planu rozwoju i modernizacji urządzeń             
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2017-2020 będących             
w posiadaniu Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi              
i Kanalizacja z siedzibą w Białogardzie na obszarze miasta Białogard - druk H 

 

 Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski. 
 

Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
aktualizacji na rok 2020 planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2017-2020 będących w posiadaniu Spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi i Kanalizacja z siedzibą w Białogardzie na 
obszarze miasta Białogard - druk H, głosując: za - 4, przeciw - 0,  wstrzymało się - 1. 

 

c) w sprawie likwidacji filii Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. Karola 
Estreichera w Białogardzie - druk A 

 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski. 
 

 Przewodniczący Komisji – powiedział, że była szeroka dyskusja na temat tego, że 
biblioteka nie pomieści wszystkich zbiorów, w tym zbiorów archiwum w budynku szkoły. 
   Radna M. Tarnecka – poinformowała, że  przygotowany był plan przez Zastępcę 
Burmistrza, żeby według planu biblioteka wszystko pomieściła. Ponadto na paterze budynku 
zostało wykonane dodatkowe przejście.   
 Sekretarz Miasta – poinformował, że wszystkie zbiory zostały przeniesione do 
budynku szkoły przy ul. Kościelnej i część zbiorów jest w pomieszczeniach piwnicy. 
Natomiast  książki, które miały być udostępnione będą udostępnione dla czytelników.  
 Wykonana została nowa biblioteczna sieć komputerowa. Pomalowane zostały 
pomieszczenia. 
 Radny J. Sosnowski – pytał czy biblioteka pedagogiczna została już przeniesiona?   
 Sekretarz Miasta – powiedział, że przedmiotem uchwały jest finalizacja likwidacji filii 
pedagogiczno-naukowej. Filia biblioteki nie funkcjonowała od sierpnia ubiegłego roku i zbiory 
biblioteczne zostały przeniesione do siedziby głównej biblioteki. 
    

Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie likwidacji 
filii Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. Karola Estreichera w Białogardzie - druk A, 
głosując: za - 5 (jednogłośnie).  
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d) w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz zwolnień  od obowiązku realizacji zajęć 
nauczycieli pełniących  stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach 
podstawowych i placówkach prowadzonych przez Miasto Białogard - druk B 

 
Na wniosek Sekretarza Miasta komisja odstąpiła od rozpatrzenia i zaopiniowania 

projektu uchwały do czasu otrzymania opinii związków zawodowych w sprawie powyższego 
projektu uchwały. 

   
      e) zmieniająca uchwałę w sprawie przypadków, w jakich nauczycielowi 

zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć oraz warunków i trybu tego obniżenia - druk C 

 
Na wniosek Sekretarza Miasta komisja odstąpiła od rozpatrzenia i zaopiniowania 

projektu uchwały do czasu otrzymania opinii związków zawodowych w sprawie powyższego 
projektu uchwały. 

 
      f) zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 

drogowego dla dróg, których zarządcą jest Miasto Białogard - druk D 
 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Miasta I. Kubiak. 
 
 Przewodniczący Komisji – pytał co z ogródkami, które nie stoją w pasie drogowym 
a są zlokalizowane na terenie miejskim? 
 Sekretarz Miasta – poinformował, że uchwała dotyczy ogródków, które zostały 
zlokalizowane w pasie drogowym. Uchwała będzie obowiązywała do czasu jej zmiany 
kolejną uchwałą. 

Odnosząc się do pozostałych miejsc lokalizacji, kiedy ogródek gastronomiczny stoi 
w innym miejscu Burmistrz Białogardu 13 maja 2020 r. wydała  zarządzenie w sprawie 
zmiany stawek  za dzierżawę lub najem komunalnych nieruchomości gruntowych. 

Radny J. Sosnowski – pytał z czego wynika stawka 0,20 zł za m2 ? 
Sekretarz Miasta – powiedział, że dotychczas było 0,60 zł za m2 i chcieliśmy, żeby to 

była znaczna obniżka.  
 
Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których 
zarządcą jest Miasto Białogard - druk D, głosując: za - 5 (jednogłośnie).  

 
      g) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających Miastu Białogard lub jego jednostkom podległym oraz wskazania 
organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg - druk E 
 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Miasta I. Kubiak. 
 
Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu 
Białogard lub jego jednostkom podległym oraz wskazania organu i osób uprawnionych do 
udzielania tych ulg - druk E, głosując: za - 5 (jednogłośnie).  

 
h) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2020 – druk F 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Miasta I. Kubiak. 
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Skarbnik Miasta - poinformowała, że przewiduje się wprowadzenie na sesji 
autopoprawki dotyczącej wprowadzenia po stronie dochodów i wydatków kwoty 50.000 zł.  

Po stronie dochodów będą to wpłaty gmin, z którymi Miasto ma popisaną umowę na 
schronisko.  

Po stronie wydatków będą to wydatki remontowe budynku schroniska, wydatki na 
remont dachu. 

Przewodniczący Komisji – pytał jakie będzie zmniejszenie na tę chwilę wpływów 
Miasta z podatków? 

Skarbnik Miasta - poinformowała, że na pewno wpływy będą mniejsze.  Z analizy   
budżetów samorządów sporządzonej przez Związek Miast Polskich wynika, że wpływy będą 
zmniejszone  na poziomie 10%. Przy dochodach bieżących Miasta jest mowa o kwocie 
5.000.000 zł  

Realnie oceniając budżet na tę chwilę za miesiąc kwiecień wpływów było mniej 
o 850.00 zł udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, co stanowi ok. 40% 
miesięcznego zakładanego planu.  
 Na tę chwilę nie dokonywane są żadne korekty budżetu i czekamy na dalszy rozwój 
sytuacji w kraju. 
  Problemem w budżecie jest sytuacja spółek miejskich i Centrum Kultury i Spotkań 
Europejskich, które uzyskuje dochody z usług płatanych, z biletów wstępu. Usługi te zostały 
całkowicie zawieszone. 
 Miasto korzysta ze wszelkich możliwych pomocy z tarcz antykryzysowych. 
 Z przekazanej informacji Ministerstwa Finansów subwencja oświatowa została 
zmniejszona o kwotę 220.000 zł. Należało zmienić plan dochodów w poszczególnych 
szkołach na wynagrodzenia z kwot zaoszczędzonych w okresie od stycznia do kwietnia. 
Budżety szkół na tym nie ucierpiały.  
 Sekretarz Miasta – poinformował, że ucierpiały budżety miejskich spółek i jednostek. 
Nawet jeżeli dojdzie do odmrożenia działalności basenu, kina to dojście do względnej 
normalności zajmie dłuższy okres czasu.  
 Do zrealizowania mamy kilka inwestycji, do rozstrzygnięcia kilka przetargów.  
 

Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały 
budżetowej na rok 2020 - druk F, głosując: za - 5 (jednogłośnie). 

 
       i) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 

2020-2029 - druk G 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Miasta I. Kubiak. 

 
Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2020-2029 - druk G, głosując: za - 
5 (jednogłośnie).  
 
Ad 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu  
          Miasta Białogard na rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia Miasta Białogard  
          w roku 2019. 
 
  Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2019 wraz 
z informacją o stanie mienia Miasta Białogard w roku 2019 oraz opinię Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu przedstawiła i omówiła 
Skarbnik Miasta I. Kubiak. 
 
  Radny J. Sosnowski – pytał jak wyglądają sprawy inwestycyjne Miasta i jakie mamy 
środki na ten rok do ich realizacji? 
  Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że w aktualnym budżecie wydatki majątkowe 
zostały przedstawione w załączniku inwestycyjnym i wynoszą 19.046.939,68 zł. Wydatki 
majątkowe przedstawione zostały w załączniku nr 3.  
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  Sekretarz Miasta – powiedział, że inwestycje dotyczą m. in budowy ulicy Witkacego, 
rewitalizacji parku im. L. Mroczkiewicza, środki pozyskane na budowę ścieżek rowerowych, 
rewitalizację Zaułka Drzewnego, budowy drogi rowerowej przy ul. Dworcowej, wniesienia 
wkładu do BTBS. 
    
  Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie roczne z wykonania 
budżetu Miasta Białogard na rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia Miasta Białogard 
w roku 2019, głosując: za - 3, przeciw- 0, wstrzymało się - 2.    
 
Ad 4. Sprawy różne. 
  Przewodniczący Komisji – pytał o termin sesji w czerwcu? 
  Sekretarz Miasta – odpowiedział, że w czerwcu sesja planowana jest w ostatnią  
środę miesiąca w zdalnym trybie obradowania.  
  Radny J. Sosnowski – pytał czy są środki na modernizację placów zabaw? 
  Sekretarz Miasta – odpowiedział, że  na pewno po decyzji Rządu o otwarciu placów 
zabaw wszystkie place zabaw przejdą przeglądy. Nie należy spodziewać się, że place 
zostaną  wyposażone w nowe urządzenia. Wykonane zostaną niezbędne prace remontowe.   
  Przewodniczący Komisji – pytał o inwestycję na osiedlu Wyspiańskiego? 
  Sekretarz Miasta – odpowiedział, że inwestycję przy ul. Modrzewskiego realizuje 
Białogardzka Spółdzielnia Mieszkaniowa. 
 
 Ad 5. Zamknięcie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 1040 R. Borkowski   
Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej Białogardu. 
protokołowała: Joanna Kamińska 

          Przewodniczący Komisji  
              
                                                       Robert Borkowski  
 
 
 
 
 
       


